CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 237/2014

Realização  de  estudos  para  construção
de  um  Centro  Municipal  de  Educação
Infantil no Parque Verde.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a realização de estudos para
Construção de um Centro Municipal de Educação Infantil - CEMEI no Parque Verde.

Nosso  município  necessita  da  construção  de  novas  CEMEIs,  dado
esse fator,  fazemos novamente esta indicação,  ora feita  em 2013,  uma vez que
todas CEMEIs  em atividade,  estão com suas vagas já  preenchidas.  A região do
Parque Verde, sofre pelo mesmo fator, entretanto há muitas crianças, e sabemos
que para garantir o sustento, os pais ou responsáveis, necessitam trabalhar, o que
faz, mais ainda necessária a implantação de novos centros de educação infantis,
para acompanhar o desenvolvimento da família em nossa sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2014

         LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2727DB644EF338F110B1A65E726A2EE2 CODIGO DO DOCUMENTO: 004622
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 237/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi